
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/Sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
19. 10. 2021 KUJI  112196/2021 

OZPZ 1907/2021 Kle 
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

20. 12. 2021 

 
 
Oznámení zahájení řízení, žádost o zveřejnění a rozeslání žádosti ve věci vydání  

15. změny integrovaného povolení při podstatné změně v provozu zařízení „Řízená 

skládka odpadů S-OO3 Jihlava Henčov“ 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 

integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 

některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění (dále jen „zákon o 

integrované prevenci“), obdržel dne 19. 10. 2021 žádost společnosti SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY 

s.r.o., Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava, IČO 60 72 77 72, o vydání 15. změny integrovaného 

povolení při podstatné změně v provozu zařízení kategorie činností 5.4 - Skládky, které přijímají 

více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou skládek 

inertního odpadu: 

„Řízená skládka odpadů S-OO3 Jihlava Henčov“ 

 

Změna integrovaného povolení je požadována z důvodu potřeby rozšíření stávajícího zařízení k 

odstraňování odpadů Řízené skládky odpadů S-OO3 Jihlava Henčov. Skládka, tak jako 

předchozích 8 etap výstavby, je provozována jako zařízení k odstraňování odpadů skupiny S-

OO, podskupiny S-OO3 a je určena pro odpady původců z města Jihlavy a okolí. Rozšíření 

skládky, které je předmětem žádosti o změnu integrovaného povolení, je navrženo severně od 

stávajících skládkových polí 1-5, tj. mezi nimi a stávající komunikací Nové Domky – Henčov, tzn. 

do prostoru za provozní areál. 

 

Celková zájmová plocha území rozšíření skládky je 36.040 m2, izolovaná plocha rozšíření 

skládky je 24.000 m2 a kapacita rozšíření je 385.000 m3. Nejvyšší kóta rozšíření skládky je po 

provedení rekultivace plánována na úrovni 561,51 m n. m. Životnost skládky je předpokládána 

cca 14 let (dle ročních návozů).  

 

 

 
viz rozdělovník 



 

Čís. jednací: KUJI 112196/2021 

Strana: 2 

Krajský úřad žádost posoudil a konstatuje, že se jedná o podstatnou změnu v provozu 

zařízení, podle ustanovení § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci. V řízení se tedy 

postupuje přiměřeně podle § 3 až 15 zákona o integrované prevenci. 

 

Krajský úřad po prozkoumání žádosti došel v souladu s ustanovením § 19a odst. 4 zákona o 

integrované prevenci a § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), k závěru, že bez dalšího doplnění žádosti není možné 

pokračovat v řízení, proto dne 9. 11. 2021 vyzval provozovatele k doplnění žádosti a řízení 

přerušil. Po doplnění žádosti dne 10. 12. 2021 se ve správním řízení pokračuje. 

 

Jedná se o 15. změnu integrovaného povolení vydaného pod č. j. KUJI 7400/03 OŽP/Kle-IP, 

ze dne 3. 2. 2004, ve znění podstatné 1. změny integrovaného povolení č. j. KUJI 42475/2006 

ze dne 5. 6. 2006, nepodstatné 2. změny IP č. j. KUJI 84185/2008 ze dne  1. 12. 2008, 

podstatné 3. změny IP č. j. KUJI 44627/2009, ze dne 9. 6. 2009, 4. změny IP č. j. KUJI 

28366/2011 ze dne 6. 4. 2011, 5. změny IP č. j. KUJI 49539/2011 ze dne 6. 6. 2011, 6. změny 

IP č. j. KUJI 73630/2011 ze dne 22. 8. 2011, 7. změny IP č. j. KUJI 43287/2012 ze dne 20. 6. 

2012, 8. změny IP č. j. KUJI 4463/2013 ze dne 21. 1. 2013, 9. změny IP č. j. KUJI 24944/2015 

ze dne 7. 4. 2015, 10. změny IP č. j. KUJI  62112/2015 ze dne 15. 9. 2015, 11. změny IP č. j. 

KUJI 80208/2017 ze dne 27. 10. 2017, 12. změny IP č. j. KUJI 58599/2018 ze dne 31. 7. 2018, 

13. změny IP č. j. KUJI 56741/2020 ze dne 19. 6. 2020 a 14. změny IP č. j. KUJI 71489/2020 ze 

dne 29. 7. 2020. 

 

Žádost byla vypracována v náležitostech vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o integrované prevenci.  

 

Krajský úřad v souladu s ustanovení § 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci a § 47 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, zasílá žádost ve věci vydání 15. změny 

integrovaného povolení  při podstatné změně provozu zařízení (viz příloha: „Žádost 

v elektronické podobě na nosiči CD a stručné shrnutí“) k vyjádření: 

- účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal, 

- příslušným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních právních 

předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení, 

- odborně způsobilé osobě, kterou krajský úřad žádá o zpracování odborného vyjádření k celé 

žádosti, včetně aplikace nejlepších dostupných technik. 

Krajský úřad dále oznamuje, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované 

prevenci zveřejňuje stručné shrnutí údajů žádosti (podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

o integrované prevenci) na portálu informačního systému integrované prevence na adrese: 

https://ippc.mzp.cz/, a na své úřední desce, včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup 

http://www.kr-vysocina.cz/uredni-deska po dobu 30 dnů. Do podkladů žádosti lze nahlížet, pořizovat 

si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie v úřední dny (Po a St od 8,00 – 16,00 hod.) nebo po 

předběžné domluvě na krajském úřadě, pracoviště odboru životního prostředí a zemědělství, 

Seifertova 24, 586 01 Jihlava.  

 

Příslušné správní úřady nejpozději do 30 dnů po obdržení žádosti zašlou svá vyjádření 

v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci krajskému úřadu. Vyjádření 

musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek k provozu zařízení, 

https://ippc.mzp.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/uredni-deska


 

Čís. jednací: KUJI 112196/2021 

Strana: 3 

popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které navrhuje zahrnout do změny integrovaného 

povolení (a které by jinak byly stanoveny na základě zvláštních právních předpisů). 

K vyjádřením příslušných správních úřadů zaslaných po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský 

úřad nepřihlíží. 

 

Účastníci řízení mohou zaslat krajskému úřadu svá vyjádření k žádosti ve lhůtě uvedené 

v předchozím odstavci v souladu s § 9 odst. 3 zákona o integrované prevenci a dle § 36 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění. 

 

Odborně způsobilá osoba nejpozději do 30 dnů po obdržení žádosti zašle své vyjádření 

v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 zákona o integrované prevenci krajskému úřadu. 

 

Krajský úřad požaduje, aby veškeré úkony za právnické osoby činila osoba k tomu oprávněná, 

při splnění podmínek a náležitostí daných § 30 odst. 1 až 5 zákona č. 500/2004 Sb., v platném 

znění.  

 

Krajský úřad žádá Statutární město Jihlava, na jehož území je zařízení umístěno, aby na své 

úřední desce včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup vyvěsilo na dobu 30 dnů v souladu 

s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci, stručné shrnutí údajů (viz příloha 

„Stručné shrnutí údajů“) a informaci o tom, kdy a kde lze do žádosti nahlížet, pořizovat z ní 

výpisy, opisy, popřípadě kopie. V této lhůtě, která počíná běžet ode dne vyvěšení na úřední 

desce obce, krajského úřadu a na portálu informačního systému integrované prevence, může 

každý zaslat krajskému úřadu své vyjádření k žádosti. 

 

Krajský úřad dále Statutární město Jihlava žádá o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

a sejmutí stručného shrnutí údajů na své úřední desce po uplynutí lhůty 30 dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Klečanský 

vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

Přílohy 

 Žádost v elektronické podobě na nosiči CD 

 Stručné shrnutí údajů  

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 112196/2021 

Strana: 4 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou) 

1. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Havlíčkova 64, 586 01  Jihlava – DS (bez příloh) 

2. Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 1, 586 28  Jihlava 

3. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno 

4. Lesy České republiky s. p., oblastní správa toků Brno, Jezuitská 13, 602 00  Brno 

5. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Fritzova 4, 586 01  Jihlava 

6. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí – zde (bez příloh) 

 

Dotčené správní úřady (dodejkou) 

7. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 28  Jihlava 

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 

580 02  Havlíčkův Brod  

9. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01  Jihlava 

 

Odborně způsobilá osoba (dodejkou) 

10. Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 1523/63,  

101 00  Praha 10 

 

Ostatní 

11. Krajský úřad Kraje Vysočina – úřední deska (pouze stručné shrnutí) 

 


